
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA   C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 376 DEL 11/05/2017

Settore  URBANISTICA

OGGETTO: APPROVAZIONE ORDINE DI SERVIZIO PER L'USO DEGLI ESPLOSIVI, 
NELLA CAVA DI   CALCARE PER  INDUSTRIA DENOMINATA "MONTE MAGRE'", 
SITA  NEL  COMUNE  DI  SCHIO  (VI)  -  DITTA  INERTI  CEMENTI  SRL.  

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta di approvazione di un nuovo ordine di servizio pervenuta al prot n. 31884 del 
03/05/2017,  dalla  ditta  Inerti  Cementi  Srl  alla  scrivente  Amministrazione  e  inerente  la  cava  di 
calcare per industria denominata "MONTE MAGRE'”, sita nel Comune di SCHIO;

Visto l'ordine di servizio sulle modalità d'impiego degli esplosivi nella cava di calcare per industria 
denominata  Monte  Magrè,  sita  nel  Comune  di  Schio,  acquisito  al  protocollo  n.  31884  del 
03/05/2017;

Viste la DGRV n. 1074 del 06/05/2002, con cui è stata rilasciata l’autorizzazione alla coltivazione 
della cava in oggetto alla Ditta  Inerti Cementi Spa; 

Visto l'art. 305 del D.P.R. 9 aprile 1959, n. 128 sulle "Norme di Polizia delle Miniere e delle Cave";

Visto il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616;

Viste le Leggi Regionali 07.09.1982, n. 44 - art. 23 e 21.03.1983, n. 15 - art. 3/bis come modificata 
dalla Legge Regionale 05.03.1987, n. 17;

Vista la Legge Regionale 13.04.2001, n. 11, per il conferimento alle Province delle funzioni di 
Polizia Mineraria, ed in particolare l'art. 48;

Vista la determina n. 109/2014 con cui sono state aggiornate le spese d'istruttoria, da applicare a 
carico del richiedente, stabilite con deliberazione della Giunta Provinciale nn. 54640/352 del 24 
ottobre 2002;

Visti gli atti d'ufficio;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale é stato approvato 
il bilancio di previsione 2016.

Visto che con Decreto del  Presidente n.8 del  20/01/2017 è stato approvato il  PEG provvisorio 
dell'anno 2017;

Dato atto che  il  presente  provvedimento  é  sottoposto  al  visto  conformità  alle  leggi,  statuto  e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014.

DETERMINA

1. di approvare l'allegato ordine di servizio sulle modalità di impiego degli esplosivi della 
cava di calcare per industria denominata "MONTE MAGRE', sita nel Comune di SCHIO 
(VI), così come predisposto e presentato a questa Amministrazione Provinciale, recepito 
al prot. 31884 del 03/05/2017, dalla ditta INERTI CEMENTI SRL., titolare della cava 
predetta, con sede in Vicenza, via Gorizia n. 5;

2. di dare atto che la ditta ha versato € 64,86 per le spese per l'istruttoria della domanda, 
come da ricevute di pagamento allegate alla domanda stessa e che le stesse sono state 
introitate  al  titolo 3 “entrate  extratributarie” -  tipologia 0100 “vendita  beni  servizi  e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni” - art. 0171 “entrate derivanti dal rilascio di 
licenze e autorizzazioni in materia di polizia mineraria "diritti di istruttoria" del bilancio 
2017 in corso di approvazione.

3. che  copia  del  presente  provvedimento,  con  allegato  l’ordine  di  servizio  che  ne 
costituisce parte integrante, sarà trasmessa all’impresa titolare della cava e alle Questure 
di Verona e Vicenza.

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia 
(ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maurizia Tobaldo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 376 DEL 11/05/2017

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 457 / 2017

OGGETTO: APPROVAZIONE ORDINE DI SERVIZIO PER L'USO DEGLI ESPLOSIVI, 
NELLA CAVA DI CALCARE PER INDUSTRIA DENOMINATA "MONTE MAGRE'", SITA 
NEL  COMUNE  DI  SCHIO  (VI)  -  DITTA  INERTI  CEMENTI  SRL.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


